
 

 

                

Република Србија 
Град Крагујевац 
Градско веће 
Број: 400-1358/21-V                     
Датум: 26. октобар 2021. године 
К р а г у ј е в а ц 
 

Градско веће, на основу члана 59. став 1. тачка 25. Статута града Крагујевца („Службени 
лист града Крагујевца“, број 8/19), члана 2. став 1. тачка 27. и члан 32. Одлуке о Градском већу 
(„Службени лист града Крагујевца“, број 25/15-пречишћен текст и 12/19), члана 49. Пословника 
о раду Градског већа (''Службени лист града Крагујевца'' број 23/21-пречишћен текст) и члана 7. 
Одлуке о јавним расправама („Службени лист града Крагујевца“ број 7/21), на седници одржаној 
дана  26. октобра 2021. године, доноси 
 

 
З А К Љ У Ч А К 

o усвајању Извештаја о спроведеном процесу јавне расправе о 
Нацрту одлуке о изменама Одлуке о буџету града Крагујевца за 2021. годину 

 
 

I Усваја се Извештај о спроведеном процесу јавне расправе о Нацрту одлуке о изменама 
Одлуке о буџету града Крагујевца за 2021. годину, Градске управе за финансије и јавне набавке 
број: XXVI -01-57/21 од 25. октобра 2021. године ( у даљем тексту : Извештај). 
 

II Овај закључак објавити истовремено са Извештајем, на званичној интернет страници 
града Крагујевца. 

 
III Овај закључак са Извештајем, доставити Скупштини града Крагујевца уз Предлог 

одлуке о изменама Одлуке о буџету града Крагујевца за 2021. годину. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
Правни основ за доношење Закључка о усвајању Извештаја о спроведеном процесу 

јавне расправе о Нацрту одлуке о изменама Одлуке о буџету града Крагујевца за 2021. годину 
(у даљем тексту: Закључак), садржан је у члану 59. став 1. тачка 25. Статута града Крагујевца 
(''Службени лист града Крагујевца'', број 8/19), члану 2. став 1. тачка 27. и члану 32. Одлуке о 
Градском већу ("Службени лист града Крагујевца", број 25/15-пречишћен текст и 12/19) и члану 
49. Пословника о раду Градског већа (''Службени лист града Крагујевца'' број 23/21-пречишћен 
текст), којима је прописано да Градско веће врши и друге послове у складу са законом, 
Статутом, одлукама Скупштине града и другим актима, као и да Градско веће у вршењу 
послова из своје надлежности доноси: одлуке, само када је законом предвиђено, пословник, 
правилнике, наредбе, упутства, решења, закључке, препоруке, планове, програме и друга акта у 
складу са законом, Статутом, Одлуком о Градском већу и Пословником о раду Градског већа. 
Чланом 7. Одлуке о јавним расправама („Службени лист града Крагујевца“ број 7/21) прописано 
је да Градско веће организује и спроводи јавну расправу. 



 

 

Градска управа за финансије и јавне набавке спровела је јавну расправу о Нацрту 
одлуке о изменама Одлуке о буџету града Крагујевца за 2021. годину, у периоду од 18. до 25. 
октобра 2021.године.  

На сајту града Крагујевца у делу који се односи на Нацрт одлуке о изменама Одлуке о 
буџету за 2021. годину постављен је Закључак Градског већа број: 400-1316/21-V од 15. октобра 
2021. године о спровођењу јавне расправе и Нацрт Одлуке о изменама одлуке о буџету града 
Крагујевца за 2021. годину. Предлоге су грађани на мејл адресу javnaraspravabudzet@kg.org.rs 
могли слати у слободној форми, као и убацивањем у кутију за предлоге у холу приземља 
зграде Градске управе града Крагујевца. Нацрт Одлуке о изменама одлуке о буџету града 
Крагујевца истакнут је и на огласној табли Градске управе града Крагујевца и у просторијама 
месних заједница. 

У назначеном периоду јавне расправе емитована је телевизијска емисија на Радио 
телевизији Крагујевац на тему јавне расправе на Нацрт и Одлуке о буџету града Крагујевца за 
2022. годину као и Одлуке о изменама одлуке о буџету за 2021. годину, у којој је гостовао и цео 
процес јавне расправе појаснио члан Градског већа града Крагујевца за финансије. 

 
У току трајања јавне расправе на Нацрт одлуке о изменама Одлуке о буџету за 2021. 

годину на наведену мејл адресу, поштом, као ни непосредним пријемом није достављен ни 
један предлог, сугестија или примедба грађана или правних лица, која би била инкорпорирана у 
финалну верзију овог акта. 

 
Разлог за доношење овог закључка је процедуралног карактера и садржан је у 

неопходности да се једним формалним актом заврши спроведена јавна расправа. Како је, 
полазећи од надлежности Градска управа за финансије и јавне набавке ( у име Градског већа), 
спровела процедуру јавне расправе и сачинила извештај о истој, то је доношењем овог 
Закључка практично окончан поступак јавне расправе о Нацрту одлуке о изменама Одлуке о 
буџету за 2021. годину. 

 
Овај закључак је конципиран кроз три поглавља. 
 
Поглављем I Закључка усвојен је Извештај о спроведеном процесу јавне расправе о 

Нацрту одлуке о изменама Одлуке о буџету града Крагујевца за 2021. годину, Градске управе за 
финансије и јавне набавке број: XXVI -01-57/21 од 25. октобра 2021. године. 

 
Поглављем II и III Закључка одређено је, у складу са чланом 29. став 2. и чланом 30. 

став 2. Одлуке о јавним расправама („Службени лист града Крагујевца“ број 7/21) да се овај 
закључак објављује истовремено са Извештајем, на званичној интернет страници града 
Крагујевца, као и обавеза достављања овог закључка са Извештајем, Скупштини града 
Крагујевца уз Предлог одлуке о изменама Одлуке о буџету града Крагујевца за 2021. годину. 
 
 
           ПРЕДСЕДНИК, 
             
                                 Никола Дашић 
 
 
ВД Начелника управе за финансије и јавне набавке ________________ 
               Милијана Ратковић 
Члан Градског већа за  финансије ________________________  

Проф. др Ненад Станишић       

mailto:javnaraspravabudzet@kg.org.rs

